ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения проекта Правил благоустройства на территории Белозерского сельсовета

Дата и время проведения: 7 сентября 2017 года, 11-00 часов.

Место проведения заседания: Администрация Белозерского сельсовета, с.Белозерское, ул. Советская, д.30.

На общественном обсуждении Правил благоустройства на территории Белозерского сельсовета присутствовали: секретарь Белозерского местного политического совета ВПП «Единая Россия» - Завьялов Александр Викторович, Глава Белозерского сельсовета Сахаров Петр Геннадьевич, главный специалист Администрации Белозерского сельсовета Рябов Сергей Викторович и 8 членов общественной комиссии.

повестка дня:

1. Общественное обсуждение проекта Правил благоустройства на территории Белозерского сельсовета.

СЛУШАЛИ: Сахарова П.Г. – Главу Белозерского сельсовета, который представил проект Правил благоустройства территории Белозерского сельсовета (далее – проект Правил).

В ходе общественного обсуждения было разъяснено, что правила благоустройства - это документ, который утверждается нормативным правовым актом Белозерской сельской Думы и который определяет основные требования и единый порядок к содержанию и благоустройству территории Белозерского сельсовета, в целях создания экологически безопасных и комфортных условий для проживания населения.

Проект Правил размещен на официальных сайтах Администрации Белозерского района и Администрации Белозерского сельсовета.

В соответствии с постановлением Администрации Белозерского сельсовета от 28 июля 2017 года № 114 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области» с 1 августа по 31 августа проводился прием предложений заинтересованных лиц к общественному обсуждению проекта Правил.

В течение установленного срока общественного обсуждения проекта Правил в Администрацию Белозерского сельсовета поступили рекомендации «круглого стола» по обсуждению проекта Правил благоустройства на территории Белозерского сельсовета проведенного по инициативе МПС ВПП «Единая Россия» и заседания фракции Белозерской районной Думы ВПП «Единая Россия».

Решили:

Утвердить представленный проект «Правил благоустройства территории Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области».

Председатель комиссии	lug-	Шалгина Ирина Евгеньевна
Секретарь комиссии	fu	Рыбина Наталья Ивановна